SCHLÜSSELSCHRAUBE DIN571
CE-KENNZEICHNUNG
Schraube mit CE-Kennzeichnung nach EN 14592.
SECHSKANTKOPF
Dank des Sechskantkopfes eignet sich die Schraube für die Anwendung
bei Stahl-Holz-Verbindungen.
AUSFÜHRUNG FÜR AUSSENBEREICHE
Für Anwendungen im Außenbereich (Nutzungsklasse 3) auch aus Edel-

d2 d1
L
b
dSSW
k
A
d1
ART.-NR. L Stk.
[mm] [mm]
8
SW 13
KOP850(*) 50 100
KOP860 60 100
KOP870 70 100
KOP880 80 100
KOP8100 100 50
KOP8120 120 50
KOP8140 140 50
KOP8160 160 50
KOP8180 180 50
KOP8200 200 50
10
SW 17
KOP1050(*) 50 50
KOP1060(*) 60 50
KOP1080 80 50
KOP10100 100 50
KOP10120 120 50
KOP10140 140 50
KOP10150 150 50
KOP10160 160 50
KOP10180 180 50
KOP10200 200 50
KOP10220 220 50
KOP10240 240 50
KOP10260 260 50
KOP10280 280 50
KOP10300 300 50
12
SW 19
KOP1250(*) 50 50
KOP1260(*) 60 50
KOP1270(*) 70 50
KOP1280 80 50
KOP1290 90 25
KOP12100 100 25
KOP12120 120 25
KOP12140 140 25
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
d1
ART.-NR. L Stk.
[mm] [mm]
12
SW 19
KOP12150 150 25
KOP12160 160 25
KOP12180 180 25
KOP12200 200 25
KOP12220 220 25
KOP12240 240 25
KOP12260 260 25
KOP12280 280 25
KOP12300 300 25
KOP12320 320 25
KOP12340 340 25
KOP12360 360 25
KOP12380 380 25
KOP12400 400 25
16
SW 24
KOP1680(*) 80 25
KOP16100(*) 100 25
KOP16120 120 25
KOP16140 140 25
KOP16150 150 25
KOP16160 160 25
KOP16180 180 25
KOP16200 200 25
KOP16220 220 25
KOP16240 240 25
KOP16260 260 25
KOP16280 280 25
KOP16300 300 25
KOP16320 320 25
KOP16340 340 25
KOP16360 360 25
KOP16380 380 25
KOP16400 400 25
(*) Ohne CE-Kennzeichnung.
GEOMETRIE UND MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN
Nenndurchmesser d1 [mm] 8 10 12 16
Schlüsselweite SW [mm] 13 17 19 24

• Für KOP-Schrauben mit einem Durchmesser d > 6 mm ist eine Vorbohrung
gemäß EN 1995:2014 notwendig:
 - Lochführung für den glatten Schaft, Abmessungen entsprechen dem
Schaftdurchmesser und die Tiefe der Schaftlänge.
 - Die Lochführung für den Gewindeabschnitt hat einen Durchmesser, der
ungefähr 70% des Schaftdurchmessers entspricht.
MINDESTABSTÄNDE DER SCHRAUBEN BEI ABSCHERBEANSPRUCHUNG
Winkel zwischen Kraft- und Faserrichtung α = 0° Winkel zwischen Kraft- und Faserrichtung α = 90°
d1 ART.-NR. L Stk.
[mm] [mm]
8
SW 13
AI571850 50 100
AI571860 60 100
AI571880 80 100
AI5718100 100 50
AI5718120 120 50
10
SW 17
AI5711050 50 50
AI5711060 60 50
AI5711080 80 50
AI57110100 100 50
AI57110120 120 50
AI57110140 140 50
AI57110160 160 50
AI57110180 180 50
AI57110200 200 50
d1 ART.-NR. L Stk.
[mm] [mm]
12
SW 19
AI57112100 100 25
AI57112120 120 25
AI57112140 140 25
AI57112160 160 25
AI57112180 180 25
Die Schrauben aus Edelstahl verfügen nicht über die CE-Kenn-
zeichnung.
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN AUSFÜHRUNG A2 | AISI304
beanspruchtes Hirnholzende